

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów — Przemyśl — Krosno, poniedziałek 28 sierpnia 1950

Zaciągając „Warty Pokoju“ robotnicy witają zbliżający się I Polski Kongres Obrońców Pokoju

WARSZAWA. Nieustannie wzrasta liczba zobowiązań podejmowanych przez polski świat pracy dla uczczenia I Polskiego Kongresu Obrońców Pokoju. Robotnicy coraz to nowych zakładów pracy zaciągają „Warty Pokoju“. Zwiększa się codziennie ilość ponadplanowo wydobytego węgla i ponadplanowo wyprodukowanych towarów.

Zobowiązania podejmowane masowo przez polską klasę robotniczą są najlepszą odpowiedzią dla amerykańskich imperialistów, są najlepszym poparciem dla rozbrzmiewającego w całej Polsce hasła „Ręce precz od Korei“.

Rzucone przez górników z kopalni im. J. Wierzyńskiego hasło znalazło głośny odzew wśród śląskich robotników.

W hucie „Florian“ załoga wielkich pieców postanowiła przez systematyczne podnoszenie wydajności przekroczyć ustalony w ubiegłym miesiącu rekord produkcji surowców o 500 ton, zaś zespoły zmianowe stałowi skróciły średni czas wytopu stali o 10 minut.

Ładowacze rudy ob. ob. Walter i Ptucik, postanowili wykonywać średnio 235 proc. normy.

Masy pracujące woj. szczecińskiego czczą I Polski Kongres Obrońców Pokoju wspaniałymi osiągnięciami produkcyjnymi w fabrykach, na roli i w transporcie.

Na czoło portowców szczecińskich wybija się brygady młodzieżowe ZMP, które podniosły w czasie trwania „Wart Pokoju“ wydajność przy przeladunkach drobnicy z 160 proc. do 175 proc. i przy przeladunkach podkładów kolejowych do 185 proc. normy.

Robotnicy fabryki urządzeń mechanicznych we Wrocławiu w celu uczczenia I Polskiego Kongresu Pokoju, zaciągają „Warty Pokoju“ zobowiązując się zwiększyć w czasie ich trwania wydajność pracy.

Tokarz Stefański, postanowił w ciągu 3 dni zwiększyć wydajność o 20 proc. treser Suwor wykonujący dotychczas 285 proc. normy zaciągając „Wartę Pokoju“ postanowił wykonać 310 proc. normy i uzyskać 100 proc. najwyższej jakości produkcji, a zastróżona przodownica pracy ob. Macioszek, pracująca przy reolwerówce zaciągając „Wartę Pokoju“ zwiększy swą wydajność produkcyjną jeszcze o 10 proc.

Wśród licznych meldunków napływających z całego kraju o podejmowaniu zobowiązań produkcyjnych dla uczczenia Kongresu na wyróżnienie zasługują robotnicy budowlani stolicy, którzy swym wzmożonym wysiłkiem zaoszczędzą znaczne sumy dla gospodarki państwa.

Na czoło robotników budowlanych w Warszawie, wysunęły się załogi PPB „Kam“, które w czasie masowo zaciąganych „Wart Pokoju“ postanowiły wysoko przekraczać dotychczasowe osiągnięcia.

M. in. grupa „Młodzieżowicz“ — zatrudniona przy budowie nowoczesnego gmachu PDT na Mariensztacie postanowiła w ciągu pięciu dni „Wart“ wykonywać po 250 proc. normy.

Również wysokie zobowiązanie przyjęła grupa majstra Gliniewskiego z grupy robót, która na „Wartach“ wykona po 260 proc. normy.

Masy ludowe całej kuli ziemskiej domagają się pokoju i pokojowego uregulowania zagadnienia koreańskiego

NOWY JORK. 25 sierpnia odbyło się pod przewodnictwem przedstawiciela Związku Radzieckiego Malika posiedzenie Rady Bezpieczeństwa, na którym toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad zagadnieniem koreańskim.

Po odczytaniu francuskiego tłumaczenia przemówień Malika, Jebba i Austina, ogłoszonych na poprzednim posiedzeniu Rady, Malik zabrał głos jako przedstawiciel Związku Radzieckiego, by sprostować pewne kłamliwe oświadczenia, złożone przez delegata brytyjskiego Jebba i amerykańskiego — Austina na posiedzeniu 22 sierpnia. Malik podkreślił przede wszystkim, że przytoczone przez niego na posiedzeniu z 22 sierpnia fakty zacierpnięte zostały ze źródeł oficjalnych i że żadne jego oświadczenie na temat agresji USA, prowadzonej w celu popierania kłiki Li Syn-Mana, nie zostało zdementowane.

Zamiast tego, by trzymać się tych faktów — powiedział Malik — Jebb i Austin uciekli się do zwykłych swych oszczerstw w stosunku do Związku Radzieckiego i powoływali się na Hitlera. Żadne jednak powoływanie się na „kłamstwa“ i „wielkie kłamstwa“ nie są w stanie zaprzeczyć faktom, przytoczonym przez delegację radziecką.

Malik przypomniał, że Austin stwierdził w Radzie Bezpieczeństwa w dniu 19 sierpnia, iż Stany Zjednoczone wydały amerykańskiemu siłom zbrojnym rozkaz „przyjścia z pomocą“ reżimowi Li Syn-Mana w dniu 27 czerwca tj. przed powzięciem decyzji przez Radę Bezpieczeństwa. Bezprawna decyzja Rady Bezpieczeństwa z 25 czerwca nie wspominała o żadnej sankcji, ani o działaniach wojennych w Korei. Nie ulega więc wątpliwości, że rząd amerykański naka-

Front Narodowy uczyni wybory do parlamentu NRD manifestacją całego narodu niemieckiego na rzecz pokoju

BERLIN. W sobotę przed południem, podczas obrad Kongresu Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Wilhelm Pieck, wygłosił przemówienie, przerywane burzliwymi oklaskami delegatów.

Przemówienie prezydenta Piecka

Na wstępie prezydent Pieck podkreślił, że niemiecki Kongres Narodowy zebrał się w niezmiernie poważnej dla świata i dla Niemiec sytuacji.

Rozlega się na świecie — powiedział mówca — wrzask podżegaczy wojennych, którzy chętnie odwroci uwagę od swych krwawych zbrodni, a równocześnie przygotowują nowe jeszcze potworniejsze zbrodnie. W tej sytuacji zadaniem Frontu Narodowego jest poparcie za pomocą wszelkich środków walki o pokój, toczącej się w całych Niemczech. Cały naród powinien czuć nad utrzymaniem pokoju.

Jednym z decydujących etapów w tej walce o pokój będą wybory parlamentarne w Niemieckiej Republice Demokratycznej dnia 15 października br. Kandydaci Frontu Narodowego w swej polityce i działalności będą służyli wielkiemu celowi — wzmocnienia obozu sił pokojowych na całym świecie. Napięta sytuacja międzynarodowa nakazuje, by Front Narodowy uczynił z wyborów w dniu 15 października jednomyślną manifestację całego narodu na rzecz pokoju, która jedynie odpowiada żywotnym interesom narodu niemieckiego.

Mówca zobowiązał dalej politykę wojenną imperialistycznych mocarstw zachodnich i omówił wyczer-

pająco sprawę oporu narodowego oraz walkę o jedność Niemiec, o ogólnoniemiecki traktat pokojowy i o wycofanie wojsk okupacyjnych.

Wzmaganie się oporu narodowego jest — jak stwierdził prezydent Pieck — główną cechą charakterystyczną obecnej sytuacji w Niemczech zachodnich. Nasze zadanie — powiedział mówca — polega na tym, by w sposób jak najszybszym i najskuteczniejszym faktem, że ich własne, bezpośrednie żywotne interesy związane są ściśle z ogólnoniemiecką walką o pokój, jedność i niezawisłość.

Prezydent Pieck wspominał o wznagającym się wciąż duchu bojowym robotników niemieckich, po czym określił zadania oporu narodowego.

Opór narodowy kieruje się przeciwko statutowi okupacyjnemu, przeciwko statutowi Zagłębia Ruhry i przeciw wszystkim poczynaniom zmierzającym do ich realizacji. Skierowany on jest przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i zobowiązuje wszystkich patriotycznych Niemców, by demaskowali wszelkie przygotowania wojenne i organizowali walkę narodu przeciw tym przygotowaniom, kierując się na równie przeciwko produkcji zbrojeniowej, dążąc jednocześnie do rozwoju niemieckiego przemysłu pokojowego, — przeciw formowaniu niemieckich oddziałów wojskowych. Opór narodowy wymaga stałego uświadamiania ludu niemieckiego o celach amerykańskiej i angielskiej propagandy wojennej.

Opór narodowy — stwierdził kończąc prezydent Pieck — skierowany jest również przeciwko rozkładowi i upadkowi niemieckiego życia kul-

zał swym siłom powietrznym interwencję w dniu 27 czerwca na kilka godzin przed bezprawną rezolucją

(Ciąg dalszy na str. 2-giej)

(Ciąg dalszy na str. 2-giej)

Święto górników radzieckich

ZSRR zajmuje pierwsze miejsce na świecie w mechanizacji procesów wydobycia węgla

MOSKWA. Prasa radziecka poświęca dużo uwagi świętu górników radzieckich, które przypada 27 bm. zamieszczając liczne wiadomości o osiągnięciach radzieckiego przemysłu węglowego.

Na łamach dziennika „Trud“ wice-minister przemysłu węglowego ZSRR — Iwan Kratjenko stwierdza, że we wszystkich zagłębiach węglowych kraju powojenny plan 5-letni wykonany zostanie przed terminem.

Już w IV kwartale roku ub. przekroczone znacznie poziom wydobycia węgla przewidziany planem 5-letnim na rok 1950.

W II kwartale roku bieżącego plan wydobycia węgla został również przekroczony. Kraj radziecki otrzymał o 12 proc. więcej opału niż w II kwartale roku ubiegłego.

W roku 1949 oraz w pierwszej po-

łowie roku bieżącego zbudowano w ZSRR i oddano do użytku górników 2.800.000 metrów kwadratowych powierzchni mieszkalnej.

Wiceminister przemysłu węglowego ZSRR Poczenkow, stwierdza na łamach dziennika „Moskowskaja Prawda“, że kopalnie węgla w ZSRR stały się przodującymi zakładami przemysłowymi, wyposażonymi w najnowszą zdobycze techniki. W kopalniach radzieckich pracują setki tysięcy kombajnów górniczych, potężnych wciągarek, transporterów i wagonetek elektrycznych, które zwiększają znacznie wydajność pracy poprawiając warunki pracy górników.

Pod względem stopnia mechanizacji podstawowych procesów wydobycia węgla Związek Radziecki zajmuje pierwsze miejsce na świecie.

Wojska ludowe wyzwalają nowe miejscowości w Korei

MOSKWA. Agencja TASS podaje Phenianu:

Naczelne dowództwo Armii Ludowej Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej ogłosiło komunikat z dnia 26 sierpnia rano, stwierdzający:

Oddziały Armii Ludowej na wszystkich frontach po złamaniu kontrofensywy wojsk amerykańskich i lisymanowskich, spowodowały poważne straty w ludziach i sprzęcie wojennym przeciwnika.

Oddziały Armii Ludowej nacierają ce w rejonie południowego wybrzeża, zadając ciosy piechocie amerykańskiej i amerykańskiemu oddziałowi piechoty morskiej. Wspierając natarcie wojsk Armii Ludowej, oddziały partyzanckie rozszerzają swe działania w rejonach Ulsan i Fusan.

21 sierpnia oddziały partyzanckie, działające w rejonie linii kolejowej Ulsan—Fusan, zniszczyły pociąg nieprzyjacielski ze sprzętem wojennym. Lotnictwo Armii Ludowej atakuje skupiska wojsk przeciwnika, jak również obiekty wojskowe i komunikacyjne na tyłach.

PEKIN. Z Phenianu donoszą, że dowództwo naczelne koreańskiej Ar-

mii Ludowej ogłosiło w sobotę wieczorem komunikat następującej treści:

Armia Ludowa toczy na wszystkich frontach zaciekle boje z wojskami amerykańskimi i lisymanowskimi, które usiłują przejść do kontrataku. Oddziały Armii Ludowej, które wyzwołyły Kunwi, Indong i Takudon, kontynuowały natarcie i wyzwołyły szereg miejscowości. W toku walk nieprzyjaciel usiłował zatrzymać nacierające oddziały Armii Ludowej przy pomocy kontrataków. Wojska ludowe odparły kontrataki, przy czym nieprzyjaciel poniósł ciężkie straty.

W dniu 26 bm. Amerykanie bombardowali Phenian, Wonsun i inne miasta i wsie. Ludność cywilna poniosła straty.

LONDYN. Korespondent agencji Reutera donosi z frontu w Korei, że na wybrzeżu wschodnim wojska ludowe kontynuują natarcie i zmusiły oddziały amerykańskie i południowo koreańskie do wycofania się na nowe linie obronne.

Na północ od Taegu nacisk wojsk ludowych wzmógł się znacznie.

Na wybrzeżu południowym walki toczą się niedaleko portu Masan.

Ponad 1.500 spółdzielni w kraju

Przekonani o wyższości gospodarki zespołowej chłopi masowo organizują spółdzielnie produkcyjne

Ruch spółdzielczości produkcyjnej, który ogarnął już niemal wszystkie powiaty w kraju, w sierpniu przybrał niespotykane dotąd rozmiary. W ciągu 24 dni zarejestrowano 302 nowe spółdzielnie produkcyjne, w związku z czym ogólna liczba spółdzielni przekroczyła półtora tysiąca i dokładnie na dzień 24 bm. wynosi 1.515 spółdzielni.

1.500-ną spółdzielnią produkcyjną założyli chłopcy wsi Zagórzycy w woj. szczecińskim.

Masowe przystępowanie do gospodarki zespołowej wywołał przykład już istniejących spółdzielni produkcyjnych a zwłaszcza wspaniałe osiągnięcia Państwowych Gospodarstw Rolnych.

Planowa, zmechanizowana praca, oraz wysokie plony w pierwszym roku wspólnej pracy przekonały chłopów o wyższości gospodarki zespołowej, to też z dnia na dzień powstają nowe spółdzielnie i rośnie ilość członków spółdzielni istniejących.

Robotnicy fabryki traktorów „Ursus“ domagają się wprowadzenia nowych socjalistycznych norm

WARSZAWA. Śladem robotników zakładów starachowickich, którzy pierwsi wysunęli zadanie wprowadzenia nowego technicznego systemu normowania pracy, poszli robotnicy zakładów mechanicznych „Ursus“. Dnia 26 bm. z żądaniem zmiany norm wystąpił robotniczy dział monażu. Zebranie, na którym zapadła

decyzja zarządu, poprzedziły długie rozważania i obliczenia zespołów produkcyjnych, poszczególnych robotników, majstrów i techników.

W imieniu całych brygad i zespołów produkcyjnych przemawiają na zebraniu poszczególni robotnicy. Wszyscy domagają się stanowczo wprowadzenia nowych norm dla całej montażowni w jak najkrótszym czasie. Rzucają przykłady jasne i przekonujące: czas przeznaczony na spawanie traktora jest za długi o godzinę, na zmontowanie tzw. półosia, oraz skrzyni biegów jest dwa razy za długi itp.

Robotnicy Branczewski, Glinarski, Zatorski, Gęsik, Komosa i inni wykazują potrzebę przejścia na nowe normy — normy sprawiedliwe, socjalistyczne. W rezolucji uchwalonej przez całą załogę czytamy: „Domagamy się wprowadzenia w jak najszerszym czasie słusznych, technicznie uzasadnionych norm, które pozwolą na prawidłowy rozwój współzawodnictwa i racjonalizatorstwa pracy, które będą mobilizowały członków wszystkich brygad i zespołów do większej wydajności pracy, jako niezbędnej dzwigni realizacji i przedterminowego wykonania Planu 6-letniego“.

Przed I Polskim Kongresem Pokoju

W WALCE O POKÓJ

zewrzyjmy szeregi dokoła władzy ludowej

Dla każdego, kto umie patrzeć, myśleć i czuć, wielki sukces, wielkie zwycięstwo polityczne władzy ludowej, jakim było 18 milionów podpisów pod Apelem Sztokholmskim, nie były niespodzianką. Przez wiele lat, w trudzie odbudowy i rozbudowy, w mozole codziennej pracy, coraz szersze kręgi naszego społeczeństwa, porwane bohaterami przykładem klasy robotniczej, przyłączają się do wielkiego dzieła — do wzniesienia gmachu wolnej, szczęśliwej ludowej ojczyzny.

Władza ludowa stworzyła nam takie warunki pracy i życia, o jakich człowiek pracy nie może nawet marzyć w kapitalistycznym społeczeństwie. Władza ludowa — z ludu i dla ludu — każdym swym posunięciem stwarza coraz to lepsze warunki milionom robotników, pracujących chłopów i inteligencji. Każda ustawa naszego Sejmu jest opracowywana z myślą o ludziach pracy. Rozkwitły nasze miasta, zahuczały tysiące nowych fabryk. Wiek polska za niedbawana, pogrążona przez wiele wieków w nędzy i ciemności, wkr-

oczyła na drogę dobrobytu. Dzieci otrzymały szkoły i troskliwą opiekę, masy pracujące — gospodarz kraju — rozwijają bogatą kulturę narodową, w oparciu o najpiękniejsze postępowe tradycje.

Naród polski wie dobrze, że jedyną drogą do szczęścia do dobrobytu, to droga, po której prowadzi go władza ludowa — droga pokojowej, rzetelnej twórczej pracy. Każdy kto przyłożył cegiełkę do odbudowy, każdy kto daje wkład we wzniesienie dobrej, szczęśliwej przyszłości, nade wszystko pragnie pokoju, gdyż wie,

że tylko pokój jest gwarancją lepszego jutra naszego narodu, lepszego jutra całej ludzkości. Hasła pokoju są hasłami całego naszego narodu i z całą świadomością wola dziś nasze społeczeństwo: „Polacy! W walce o pokój zewrzyjmy szeregi dokoła władzy ludowej. Niech żyje Prezydent Bierut!”

Naród Polski świadom swych obowiązków, obowiązków, jakie dziś ciąży na bojownikach pokoju, rozumie, że ani na chwilę nie wolno mu osłabiać czujności, rozumie, że jego główne zadanie w tej walce — to wzmacnianie siły, potencjału gospodarczego i obronności kraju. Że musi realizować wielkie zamierzenia planu 6-letniego, wydobywać więcej węgla, wytapiać więcej stali, budować coraz więcej domów, coraz więcej coraz to tętniejszych fabryk, iść śmiałym, nieustępliwym krokiem po drodze wskazanym przez władzę ludową, po drodze prowadzącej nas do socjalizmu. Naszym zadaniem jest wychowywać młode pokolenie na świadomych budowniczych socjalizmu, wychowywać je w miłości i szacunku dla władzy ludowej, dzięki której mamy dziś wolną, szczęśliwą ojczyznę.

Czerpiąc wzory z bohaterstwa kraju socjalizmu, w ścisłej serdecznej przyjaźni z ludźmi radzieckimi, w oparciu o naukę Lenina-Stalina, pod przewodnictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — naród polski walką i pracą wznosi gmachy szczęśliwej socjalistycznej ojczyzny, walką i pracą manifestuje swą niezłomną wolę walki o pokój.

„Niech żyje i rozkwita Polska budująca się socjalizm, niezłomne ognio światowego frontu pokoju!”

Sprawozdawczość podstawą planowania

Wojewódzka konferencja aktywu spółdzielni spożywców

W Rzeszowie obradowała wojewódzka konferencja Związku Spółdzielni Spożywców. W konferencji tej brali udział prezydenci Zarządów Oddziałowych Spółdzielni Spożywców, również kierownicy księgowości oraz sekretarze Podstawowych Organizacji Partyjnych.

Obrady toczyły się w kierunku podniesienia sprawności pracy spółdzielni oraz usunięcia niedociągnięć i braków, specjalną uwagę zwrócono na zagadnienia: a) planowości i właściwego wykonania inwestycji w roku bieżącym, b) usprawnienia pracy księgowości spółdzielni, c) sprawozdawczości.

W pierwszym dniu obrad dyrektor Zarządu Okręgowego Spółdzielni Spożywców ob. Henryk Kowniak w swoim referacie wykazał, że spółdzielnie nie zawsze potrafiły stanąć na wysokości zadania, jakie stawia przed nimi szybki rozwój gospodarki narodowej. Jako przyczynę wskazał on na złą organizację pracy, nieumiejętną gospodarkę kadrami a szczególnie zaniedbania w księgowości, w prowadzeniu której spółdzielnie mają poważne zaległości celem usunięcia tych niedociągnięć konferencja powzięła uchwałę, że wszystkie zaległości, jeśli chodzi o księgowość, zostaną odrobione do października.

W październiku br. i oddział księgowości prowadzona będzie na bieżąco. Dla wykonania tego zobowiązania spółdzielnie silniejsze zobowiązały się do udziału w pomocy sąsiedzkiej silniejszym przez posyłanie do nich swych księgowych.

We wrześniu br. zorganizowane zostaną w Przemysłu kursy dla księgowych.

W drugim i trzecim dniu konferencji obradowały grupy branżowe spółdzielni. L. S.

Lotnictwo polskie w służbie i obronie pokoju

Święto Lotnictwa w Rzeszowie

Tegoroczne Święto Lotnictwa wskazuje ogólnie naszego społeczeństwa, jak doniosłą rolę spełnia lotnictwo w służbie i obronie pokoju.

W przeddzień Święta Lotnictwa w godzinach wieczornych na Rynku w Rzeszowie odbyło się manifestacyjne zebranie, w którym wzięli udział przedstawiciele władz, organizacji społecznych, kompania honorowa Wojska Polskiego oraz liczne rzesze mieszkańców miasta.

Zebranie zajął przewodniczący Ligii Lotniczej por. Grabowski. Przeniesienie okolicznościowe wygłosił przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej tow. Geraga, który podkreślił, że nowoczesnie wyposażone lotnictwo polskie służy celom pokojowym i stoi na straży pokoju, gdy lotnictwo krajów anglo-amerykańskich wykorzystują imperialiści w celach zbrodniczych, by niszczyć i mordować lud walczący o wolność Korei.

Przedstawiciel Wojska Polskiego w przemówieniu swym nakreślił historię odrodzonego lotnictwa polskiego, które przy boku Armii Radzieckiej wstąpiło się w walce z hitleryzmem.

Z kolei przy dźwiękach werbli odbył się apel poległych lotników z terenu województwa rzeszowskiego, którzy zginęli za Polskę Ludową.

Uroczystość zakończyło wyświetlenie filmu :: „Młode Skrzydła”.

Nasza wieś w Planie 6-letnim

Spółdzielnia produkcyjna w Wysocku

Szybki wzrost gospodarki społecznej w rolnictwie na terenie województwa rzeszowskiego jest dowodem świadomości gospodarzy i ideologicznej naszego chłopca, który czynem wyraża zrozumienie dla wyższości gospodarki zespołowej nad indywidualną. Pierwsze tegoroczne zbiory w spółdzielniach produkcyjnych, są dostatecznie przekonującym dowodem słuszności nowych form gospodarki wiejskiej.

Odwiedzamy spółdzielnię produkcyjną II typu w Wysocku w pow. jarosławskim. Spółdzielnia liczy 32 członków i uprawia 136 ha.

Przewodniczącego spółdzielni tow. Witkowskiego spotykamy w polu przy wielkich stogach owsa. „Nasz pierwszy, wspólnie wyprodukowany plan” — przewodniczący z dumą pokazuje spony dorodnego owsa. Ładniejszy owies widziałam w kolechozach Związku Radzieckiego” — mówi tow. Słotowa, która była tam niedawno z wycieczką chłopów polskich — i u nas tak będzie.

— Powiedźcie nam towarzyszu

Zalogi rzeszowskich zakładów pracy potępiają morderców Juliana Lahaut

W ub. tygodniu w rzeszowskich zakładach pracy i instytucjach odbyły się masowe zebrania robotników i pracowników umysłowych, na których zebrani ostro potępili zbrodnię napad na przywódcę Komunistycznej Partii Belgii. M. in. protestacyjne zebrania odbyły się w zakładach ceramicznych, w fabryce ocet spirytusowego, Powszechnym Domu Towarowym, ORZZ, Ubezpieczalni Społecznej i wielu innych zakładach pracy.

Spółceństwo rzeszowskie przyjęło z wielkim oburzeniem wieść o zbrodniczym zamachu dokonanym na Juliana Lahaut przez faszystów i slugusów obozu imperialistycznego.

W uchwalonych na zebraniach rezolucjach rzeszowski świat pracy ubolewa nad wielką stratą rządzącej międzynarodowemu ruchowi robotniczemu i postanawia zaostrzyć swą czujność rewolucyjną, wzmocnić wysiłki w pracy, aby przedterminowo zrealizować Plan 6-letni. Wzmocnienie potencjału gospodarczego kraju i zbudowanie podstaw socjalizmu wzmocni tym samym obóz pokoju.

W rezolucjach tych zebrani podkreślają, że w tym bestialskim czynie faszystów widzą nową, szczególnie niebezpieczną próbę sterroryzowania bojowników o pokój i socjalizm.

W tych ciężkich dniach dla narodu belgijskiego zacieśnia się jeszcze bardziej przyjaźń narodu belgijskiego z narodem polskim.

W rezolucji uchwalonej przez pra-

owników Centrali Spółdzielni Mieczarskiej czytamy:

„Chcemy, by naród belgijski wiedział, że w chwili gdy zmagają się przeciwnościami i tracą swych najlepszych synów — obrońców pokoju nie jest odosobniony, że naród polski z klasą robotniczą na czele walczy również o lepszą i jasną przyszłość, że walczy solidarnie z milijonami pokój narodami w oparciu o potężny Związek Radziecki pod przewodnictwem wielkiego wodza światowego pokoju tow. Józefa Stalina”.

Na swym masowym pracownicy fizyczni i umysłowi PPB podjęli następującą rezolucję:

„Wstrząśnięci głęboko ohydny morderstwem, dokonanym na sędziwym przywódcy belgijskiej klasy robotniczej Julianie Lahaut potępiamy ten czyn niegodny. Braciom w Belgii ślemy wyrazy najserdeczniejszego współczucia a zarazem najgłębszej, proletariackiej solidarności w walce przeciw tym ciemnym siłom imperializmu i wojny, które poprzez skrytobójcze mordy i terror, chcą usunąć przeszkodę do rozpętania zbrodniczej wojny.

Postanawiamy wzmocnić jedność akcji przeciwko tym zbrodniarzom, którzy chcą ratować swoje interesy, prowadząc ludzkość do zagłady. Postanawiamy wzmocnić wysiłki w pracy nad wykonaniem Planu 6-letniego w walce przeciw podżegaczom wojennym i agentom imperialistycznym, w walce o pokój i socjalizm”.

Związek Harcerstwa Polskiego na nowej drodze

Na Centralny Kurs Szkolenia Kadry ZMP w Lidzbarku wytypowano aktywistów młodzieżowych z całego województwa rzeszowskiego. Absolwenci kursu już od nowego roku szkolnego pracować będą jako przewodnicy drużyn harcerskich w szkołach podstawowych. Otaczać będą opieką nie tylko powierzoną im młodzież, ale także współpracować z nauczycielstwem i społeczeństwem, aby podnieść pracę wychowawczą w ZHP. Będą oni na terenie szkół spełniać rolę doradców. W pracy swej czerpać będą wzory z doświadczeń i osiągnięć radzieckiego Pioniera.

Na odprawie absolwentów wiceprzewodniczący Zarządu Wojewódzkiego ZMP tow. Kania, wygłosił referat ideologiczny na temat pracy Przewodników ZHP wśród dzieci. Wskazywał na uchwałę Rady Naczelnej ZMP wytknął błędy i wady w dotychczasowej pracy ZMP, które zatraciły swój właściwy charakter oraz omówił cele i zadania, jakie stoją przed harcerstwem.

W ożywionej dyskusji przewodnicy wskazywali na trudności, jakie napotykają w swej pracy zawodowej. Nieodpowiednie ustosunkowanie się nauczycieli do organizacji harcerskiej zniechęca młodzież do wstępowania w jej szeregi. Były też wypadki, że pracą harcerzy nie miał kto

kierować, nie było odpowiednich opiekunów.

Kurs w Lidzbarku przygotował nowo kadry wychowawców, którzy postawione przed nimi zadania spełniać będą należycie.

ZHP — mówił Jurczak — nie może nastawiać się na masowość, ale musi zwrócić uwagę na pochodzenie społeczne swoich członków.

W podsumowaniu dyskusji tow. Kania mówił o konieczności współpracy ZHP z nauczycielstwem, a tych którzy nie chcą współpracować, należy ostro krytykować. Przewodnicy powinni dokładać wszelkich starań, by dzieci widziały w nich nie komentantów, ale rzeczywistych przewodników, aby odczuwały, że mają swoją własną organizację, która przygotowuje je do wstąpienia w szereg ZMP.

Tow. Zak przedstawiciel Komitetu Wojewódzkiego PZPR w swoim przemówieniu mówił o zadaniach, jakie stoją przed nimi w pracy zawodowej.

Należy ciągle zdobywać wiadomości praktyczne i ideologiczne.

Obrady zakończono odpiewaniem „Międzynarodówki”. (aj)

Nad mobilizacją młodzieży do realizacji Planu 6-letniego obradowało plenum Zarządu Miejskiego ZMP w Rzeszowie

Ostatnie plenum Zarządu Miejskiego ZMP w Rzeszowie poświęcono omówieniu uchwały Rady Naczelnej ZMP, celem dokonania usprawnienia pracy organizacji młodzieżowej w związku ze stojącymi przed nią zadaniami w realizacji Planu 6-letniego. Na obrady przybyli przedstawiciele Komitetu Miejskiego PZPR, tow. Gościński i Zarządu Wojewódzkiego ZMP tow. Grzeszkowiak.

Referat zasadniczy wygłosił przewodniczący Zarządu Miejskiego ZMP tow. Reikowski, w którym omówił do tychczasowe osiągnięcia oraz braki i błędy w pracy organizacji na terenie miasta. Zarząd Miejski ZMP m. in. zorganizował 39 młodzieżowych brigad produkcyjnych; spośród nich młodzieżowa brigada na PKP przejęła do obsługi parowóz, osiągając poważne oszczędności.

W ożywionej dyskusji zebrani zwracali uwagę na oderwanie się organizacji od Partii, na słabe wykorzystanie udzielanych rad i wskazówek oraz na przejawy braku czujności szczególnie na odcinku szkolnym. Tow. Gościński wskazał na konieczność zasilania szeregów organizacji przez młodzież robotniczo-chłopską i na konieczność przeszkolenia nowych kadr. Dyskusję podsumował tow. Grzeszkowiak.

Na zakończenie zebrania wystosowali telegram do Komunistycznej Partii Belgii, oraz podjęli uchwałę, w której po zestawieniu dotychczasowych błędów nakreślono wytyczne w pracy na przyszłość.

Uchwała wskazuje, że organizacja ZMP-owska na terenie miasta oderwała się od Partii. Obniżył się poziom ideologiczny organizacji, skład ilościowy nie odpowiadał jakościowemu oraz zaznaczał się słaby wzrost aktywności. Organizacja ZMP-owska ideologicznie słabo oddziaływała na młodzież niezorganizowaną, nie utwierdzała przodującej swej roli w SP i ZHP.

Dla podniesienia stylu pracy organizacyjnej, plenum Zarządu Miejskiego ZMP uważa za konieczne: wzmocnić więź między ZMP, a Partią na każdym odcinku pracy, stając się pierwszym pomocnikiem w realizacji Planu 6-letniego i umocnieniu pokoju światowego, rozszerzyć pracę ideowo-wychowawczą w oparciu o tradycje komunistyczne rewolucyjnego ruchu młodzieżowego w Polsce oraz czerpać z bogatych doświadczeń Komitetu, zorganizować szkolenie grup agitatorów ZMP-owskich i zmobilizować całą młodzież do realizacji Planu 6-letniego. Ponadto plenum zaleciło rozszerzać współzawodnictwo w pracy i nauce, podnosić czujność rewolucyjną i bojową gotowość członków organizacji w walce klasowej oraz pogłębić więź z szerokimi masami młodzieży niezorganizowanej przez usprawnienie pracy w SP i ZHP.

Zadania są poważne i ciężkie, ale przy wzmocnionym wysiłku i pomocy Partii zostaną napewno wykonane.

P. K.

Przed uroczystym rozpoczęciem roku szkolnego

Jak donosiliśmy, Komisja Oświatowa rzeszowskiej MRN obradowała nad programem uroczystości, związanych z rozpoczęciem nowego roku szkolnego. Onegdaj odbyła się również narada specjalnego komitetu, który wspólnie z wydziałem oświaty Prezydium PRN przygotowuje bogaty program imprez.

młodzież średnich szkół ogólnokształcących, liceum pedagogicznego i szkoły muzycznej weźmie udział w wielkim koncercie w Domu Kultury.

Nazajutrz, tj. 2 września o godz. 15 ej w obu kinach Rzeszowa nastąpi seanse dla młodzieży szkół podstawowych, liceum pedagogicznego, szkoły TPD i 11-letniej szkoły żeń-



Szkola TPD w Rzeszowie. Tu zbierze się młodzież, by przemarszować ulicami miasta w przeddzień rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

W dniu 31 bm. o godz. 17,30 młodzież ze szkół Rzeszowa zbierze się na dziedzińcu szkoły TPD przy ul. Daszyńskiego, skąd ulicami miasta przemarszuje na ognisko w Olszynie, przygotowywane przez ZMP.

W dniu rozpoczęcia nauki, t. j. 1 września o godz. 8,30 młodzież przybędzie do swych szkół macierzystych, gdzie o godz. 9 wysłucha przemówie-

skiej — począwszy od klasy piątej. Koncert tegoż dnia o godz. 17 w sali Domu Kultury obejmie młodzież szkół zawodowych. Na wszystkie imprezy wstęp jest bezpłatny, a wydatki związane z przygotowaniem imprez poniesie w znacznej części Prezydium MRN.

By nowy rok nauki rozpoczął się w atmosferze radości i pogody, kie-



Okazały gmach szkoły zawodowej przy ul. Hoffmanowej, czeka na młodzież, która ze świeżym zapasem sił i zdrowia wróci do nowych zajęć szkolnych. Foto J. Marek

nia ministra oświaty, kierownika szkoły oraz przedstawicieli partii i organizacji młodzieżowych.

Tegoż dnia o godz. 15 w kinach „Apollo” i „Zachęta” rozpoczną się seanse dla młodzieży szkół podstawowych od klasy piątej. O godz. 13

rownictwa szkół wspólnie z komitetami rodzicielskimi przygotowują również zabawy w szkołach podstawowych dla młodzieży od klasy pierwszej do czwartej. Zabawy te odbędą się w dniu rozpoczęcia nauki o godzinie 15. C. W.

Gmina Dubiecko nie docenia ważności świetlic

Obojętność, z jaką społeczeństwo gminy Dubiecko podchodzi do zagadnień kulturalnych, nie świadczy bynajmniej dobrze o jego dążeniu do postępu. Dowodem tego są przede wszystkim świetlice, których zaniedbany na terenie całej gminy stan mówi sam za siebie.

Np. w Domu Ludowym w Bachórcu w świetlicy gromadzkiej brak jest portretów dostojników państwowych i ma godła. W czasie zimy kierownik świetlicy nie potrafił przyciągnąć do tej placówki kulturalnej mieszkańców gromady. Tak samo niczym nie przyozdobiona sala teatralna przeszczała się w tym samym

budynku nie działa bynajmniej zachęcająco.

W Dubiecku świetlicą związków zawodowych zarządza ob. Pantola, który jednakże nie dopuszcza tu młodzieży, twierdząc, że młodzież „robi nieporządek”.

Jeszcze gorzej jest na t. zw. przedmieściu dubieckim, gdzie zupełnie brak jakiegokolwiek pomieszczenia na świetlicę.

Trzeba by w sprawie życia kulturalnego wzięto Prezydium Gminnej Rady Narodowej, które prowadząc ożywioną działalność w innych dziedzinach napewno i na tym odcinku potrafił spowodować pożądany przełom. W. P.

Prezydium MRN rozszerza łączność z masami pracującymi

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie, doceniając ogromne znaczenie nawiązania szerokiego kontaktu ze światem pracy, wprowadziło dyżury członków Prezydium MRN, odbywające się w biurze Prez. MRN każdej środy od godz. 17 do 19.

W związku z tym, Prez. MRN apeluje ponownie do mieszkańców miasta, by w szerszym zakresie, niż to miało miejsce dotąd zgłaszali wszelkie swoje uwagi odnośnie potrzeb poszczególnych dzielnic miasta i przedstawiali swoje wnioski odnośnie gospodarki miejskiej.

Wnioski te będą w każdym wypadku rozpatrywane przez Prezydium MRN i Komisję MRN, a w miarę słuszności i możliwości wykonania, realizowane.

Prezydium MRN pragnąc rozwijać

jak najszerszą działalność w interesie świata pracy na terenie naszego miasta, rozpatrywać też będzie wszelkie zażalenia na działalność organów wykonawczych Prezydium MRN, które każdy mieszkaniec miasta, o ile czuje się pokrzywdzony, może kierować do skrzynki zażaleń, znajdującej się u wejścia do gmachu Prezydium MRN (ratusz) z tym, że zażalenie winno być podpisane przez zażalającego się pełnym nazwiskiem i imieniem, z podaniem dokładnego adresu.

Poza tym Prezydium MRN zaprasza szerokie rzesze pracujące naszego miasta, by w większej liczbie niż dotąd, przystępowali się obradom MRN, których terminy wraz z porządkiem obrad jest stale podawany do wiadomości. W. Z.

Spółdzielcy dębicki przekazali około milion zł. na cele społeczne

Realizując uchwałę ostatniego walnego zgromadzenia delegatów powiatowych PZGS w Dębicy — przekazali 981 tys. zł z podziału czystej nadwyżki z 1947-48 i 1949 r. na różne cele społeczne pow. dębickiego.

Najpoważniejszą kwotę, bo 200 tysięcy zł przeznaczono na budowę bursy TBS dla młodzieży robotniczej i chłopskiej w Dębicy. Na budowę ponika ku czci bohaterów poległych w walkach o wolność i niepodległość Polski ofiarowano 50 tys. zł, na urządzenie świetlic ZMP 100 tys. zł, 150

tys. zł na akcję kolonijną TPD, a kwotę 181 tys. zł rozdzielono między Ludowe Zespoły Sportowe na urządzenia sportowe.

Z pozostałych 300 tys. zł kilka spółdzielni produkcyjnych pow. dębickiego otrzyma równo kwoty na podniesienie poziomu kulturalno - oświatowego w swych placówkach.

Swym pięknym czynem — spółdzielcy dębicki dali dowód wysokiego wyrobienia społecznego i obywatelskiego oraz przykład godny naśladowania. (Jag).

Dębica posłada za małą bursę dla młodzieży

Ze względu na znaczny napływ młodzieży zamieszkującej do szkół zawodowych, z nadchodzącym rokiem szkolnym zaistniała konieczność zorganizowania w Dębicy większego punktu wspólnego pomieszczenia, gdyż działająca od szeregu lat bursy TBS zdoła jest przyjąć najwyżej 60 uczniów. Dla podkreślenia konieczności rozszerzenia placówki młodzieżowej wystarczy przytoczyć fakt, że samo tylko gimnazjum i liceum mechaniczne w Dębicy zgłosiło z nowym rokiem szkolnym zapotrzebowanie na wspólne pomieszczenie ponad 160 uczniów.

Z powyższych względów zarząd miejscowego oddziału TBS czyni u-

silne starania o znaczne poszerzenie bursy przy ul. Wielopolskiej, aby chociaż w części zapewnić pomieszczenie młodzieży chłopskiej.

Jest projekt zajęcia prywatnej wili przy ulicy Gawrzyłowskiej, w której obecnie mieści się Dom Dziecka, a placówkę dziecięcą przenieść do pięknego pałacu w reszłowie w Łękach Górnych pow. dębickiego.

W tej sprawie zwróciła się PRN do Komisji Oświatowej przy Prezydium Woj. Rady Nat. w Rzeszowie i należy się spodziewać, że kwestia internatu dla młodzieży szkół średnich w Dębicy będzie pomyślnie załatwiona. (Jag).

Dubiecko przystępuje do skupu zboża

Na odbytym w dniu 24 bm. w Dubiecku zebraniu sołtysów i przedstawicieli trójek gromadzkich rozplanowano skup zboża na gromady, zobowiązując się równocześnie do jak najszybszego przeprowadzenia skupu i oczyszczenia zboża. Skupem, który rozpocznie się od września br. zajmie się Spółdzielnia ZSCH w Dubiecku,

która z kolei odprowadzi zboże do Państwowych Zakładów Zbożowych w Przemysłu.

W czasie zebrania sołtysy podjęli wezwanie współzawodnictwa pracy, do którego włączono również sołtysów gminy Przemysł — Wies. W. P.

Ogłoszenia drobne

Trzymiesięczne nowoczesne korespondencyjne kursy księgowości. Łódź, skrytka 163. G-915

Zagubiono legitymację ZZ Prac. Biur. Handlowych wydaną Rzeszów legitymację służbową C.H.M.B. Rzeszów nazwisko Kościutek Michał G-912

Zgubiono świadectwo dojrzałości Liceum Jasło nazwisko Mikulski Mięczysław. G-918

Zgubiono książeczkę woj. skową wydaną przez RKM Dębica na nazwisko Kruczek Mateusz Bronisław pow. Dębica. G-919

Zagubiono dowód osobisty na nazwisko Stańko Michał wydany przez Zarząd Gminy. Stubno zamieszkały Pozdziec gm. Stubno. G-922

Pracownicy poszukiwani

INŻYNIERA lub TECHNIKA budowlanego jako inspektora kontroli inwestycji zatrudni natychmiast, BANK KOMUNALNY Oddział w Rzeszowie, ul. Jagiellońska 4. Warunki pracy do omówienia. K-916

Obwieszczenia

Prezydium WRN zezwoliło ob. Zofii Ludwice Pluskiewicz, ur. 25. VIII. 1937 r. zam. w Rzeszowie, na zmianę nazwiska na „PLUSIŃSKA”. G-913

Prezydium WRN w Rzeszowie orzeczeniem z dnia 1. lipca 1950 r. L.AC. II. 2/101/50 zezwoliło na zmianę nazwiska rodzowego ob. Mychajłowa Bazylemu, ur. 14. 1. 1908 r. w Wykotach, zamieszkałemu w Przemysłu — na nazwisko „MICHAŁSKI”. Zmiana obejmuje żonę Helenę oraz niepełnoletnie dzieci: Danutę-Antonię, 2) Renatę-Barbarę i Wojciecha-Ryszarda. G-890

SIERPIEŃ

28

Poniedziałek

DYZURY APTEK TELEFONY RZESZÓW

Dyżur nocny: Apteka pod Matką Boską, plac im. Stalina 1.

POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Grodzka 6 tel. 10-00

Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 10 tel. 08.

PRZEMYSŁ

Dyżur nocny: Apteka pod Orłem ul. 3 Maja

Teatr

PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ — nieczynny.

kina

RZESZÓW — Apollo: Oni mają Ojczyznę pocz. seansów godz. 17.00 i 19.00

RZESZÓW — Zachęta: Nieodrodna córka początek seansów godz. 17.30 i 19.30

radio

Program na fall II—199,7 m.

13.30 Koncert Ork. Rozgl. Szezełńskiej, 14.55 Koncert solistów, 15.45 Aud. PCK dla chorych 16.50 Pogadanka sportowa, 18.05 Odpowiedzi „Fali 49”, 18.40 Proza poświęcona wrześniowi 1939 r., 18.15 „Wspomnienia z wczoraj” — Koncert 22.20 Ułubieni śpiewacy i piosenkarze 23.15 Koncert solistów.

SPORT

I Klasa Państwowa

Związek (Kr.) — Legia 1:2

Kolejarz (Poznań) — Górnik (Bytom) 11:1

Unia Ruch — Gwardia Kraków 0:0

Górnik (Radlin) — ŁKS Włóknierz 3:1

II Liga

Ogniwo Bytom — Stal Katowice 1:1

Włóknierz Częstochowa — Ogniwo Tarnów 2:3.

* * *

IV grupa o wejście do II Ligi

Spójnia (Kraków) — Stal Mielec 2:4 (0:2)

Stal (St. Wola) — Kolejarz (Chełm) 2:2 (1:0)

TABELA

I KLASA PAŃSTWOWA

Gwardia Krak.	15	21	30:12
Unia Chorz.	13	18	27:14
Zw. Kraków	13	17	28:15
CWKS W-wa	15	17	32:25
Górnika Radl.	15	16	24:20
Kolejarz Pozn.	15	16	34:29
Ogniwo Krak.	14	14	18:16
Kolejarz W-wa	14	14	26:27
ŁKS Włóknierz	14	13	25:29
Górnik Bytom	15	11	19:47
Budowl. AKS	14	10	13:21
Zw. Poznań	15	5	11:32

IV GRUPA O WEJŚCIE DO II LIGI

Stal (Dr. Górn.)	6	10	21:9
Spójnia (Krak.)	6	9	20:9
Stal (Mielec)	6	8	22:14
Stal (St. Wola)	6	4	8:17
Kolej. (Chełm)	8	1	11:33

Prenumerata zbiorowa miesięcznie zł 75, z doręczeniem do domu zł 100 i indywidualna zł 150. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch” na konto PKO Nowiny Rzeszowskie Nr IX—13769

„NOWINY RZESZOWSKIE” — Wydaje Rob. Sp. Wyd. „Prasa” Redakcja: Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 7. — TELEFONY: Red. Nacz. 1075, Dział Gosp. Dz. Koresp. Rob. Ciłtop. 1603, Sekretariat 1554, Dział partyjny, Dz. Kult. 1398, Dział Depeszyowy (Redakcja nocna) 10-17, Oddz. „Prasa” (Dział Ogłoszeń) 1856, Państw. Przedc. Kolportaż. „Ruch” 1880 — Redaktor Naczelny przyjmuje godz. 12—13, Sekretarz Odpowiedzialny 11—12, Oddziały: NOWINY PRZEMYSKIE — Oddział Redakcji w Przemysłu, Plac. na Bramie 12 tel. 350, Druk. PKZG Oddz. Rzeszów.